
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 

141301  Московская область, г.Сергиев Посад, ул.Дружбы, д.5А, тел./факс 8(496)542-05-29, E-mail: SPschool11@mail.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Лицензия: 50Л01 №0007034 от 29.12.2015г., регистрационный №  75154 (бессрочно) 

Свидетельство о государственной аккредитации: 50А01 №0000360, регистрационный №2907 от 28.11.2014г. до 28.11.2026г. 

ИНН / КПП :  5042069532 / 504201001;   ОКПО 18059554; ОГРН 1035008362344 
 

ПРИКАЗ 

  
от    

11.06.2025г.  
    №   77/4 

г. Сергиев Посад 

     

┌ 

«о назначении ответственных лиц  

за реализацию проекта предпрофессионального 

медиакласса (гуманитарного) класса 

в 2025/2026 учебном году» 

                                                                  ┘ 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации 17.05.2012г. № 413 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования»; 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020г.№ 

442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам: образовательным 

программам начального общего, основного и среднего общего образования»; 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 

«Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 

Законом Московской области №94/2013-03 «Обо образовании»; распоряжением 

Министерства образования Московской области от 10.02.2014 г. № 2 «Об 

утверждении порядка и случаев организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные образовательные организации в 

Московской области и муниципальные образовательные организации в 

Московской области для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов и (или) 

для профильного обучения»; на основании выбора обучающихся и их родителей 

(законных представителей), Распоряжения Министерства образования 

Московской области об утверждении типового положения о профильных 

предпрофессиональных классах/группах от 12.09.2023 №Р-917 и в целях 

организации создания профильных предпрофессиональных классов/групп в 

общеобразовательных организациях Московской области  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за реализацию проекта предпрофессионального 

медиакласса (гуманитарного) класса в 2025/2026 учебном году заместителя 

директора по УВР Кутукову Н.С. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта предпрофессионального 

медиакласса (гуманитарного)  класса в 2025/2026 учебном году по реализации 

взаимодействия с профильными предприятиями  заместителя директора по УВР 

Никерову Л.Ю. 

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

Директор  МБОУ «СОШ №11»                     /В.Н.Варенова/ 

 

mailto:SPschool11@mail.ru

